

## Whitehouse Holding S/A

CNPJ nº 17.551.737/0001-03

Relatório da Administração e Demonstrações Financeiras - 31/12/2023 e 31/12/2022 - (Em milhares de reais)

Senhores Acionistas: Submetemos à apreciação de V.Sas., as Demonstrações Financeiras, referente ao exercício findo em 31.12.2023. Informamos que encontram-se na Sede da Administração cópias das respectivas demonstrações devidamente assinadas por toda à Diretoria com Notas Explicativas. A Administração encontra-se à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos julgados necessários. São Paulo, 27/09/2024.

| Balanco Patrimonial    |            | Demonstração do fluxo de caixa |                                     |            |            |  |              |             |
|------------------------|------------|--------------------------------|-------------------------------------|------------|------------|--|--------------|-------------|
| ATIVO                  | 31/12/2023 | 31/12/2022                     | PASSIVO                             | 31/12/2023 | 31/12/2022 | Descrição  | 31/12/2023   | 31/12/2022  |
| <b>Circulante</b>      | 1.227,78   | 3.123,72                       | <b>Circulante</b>                   | 2,61       | 0,04       | Lucro líquido antes das provisões tributárias                          | 113.489,72   | 30.742,79   |
| Disponível             | 1.227,78   | 3.123,72                       | Impostos e contribuições a recolher | 2,61       | 0,04       | (+/-) Ajustes p/ conciliar o resultado c/ o valor das disponibilidades |              |             |
| <b>Não-circulante</b>  | 171.897,17 | 82.008,94                      | <b>Patrimônio líquido</b>           | 173.122,34 | 85.132,62  | (-) Ganho na equivalência patrimonial                                  | (115.475,56) | (31.826,00) |
| Créditos com terceiros | 528,27     | 528,27                         | Capital social                      | 7.534,38   | 7.534,38   | (+) Perda na equivalência patrimonial                                  | 1.087,32     | 18,07       |
| Investimentos          | 171.368,90 | 81.480,67                      | Reservas                            | 52.098,24  | 46.855,45  |  | (114.388,24) | (31.807,93) |
| <b>Total do ativo</b>  | 173.124,95 | 85.132,66                      | Resultado do Exercício              | 113.489,72 | 30.742,79  | <b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>                      |              |             |
|                        |            |                                | <b>Total do passivo</b>             | 173.124,95 | 85.132,66  | Aumento / (Redução) nas contas a pagar                                 | 2,58         | 0,03        |
|                        |            |                                |                                     |            |            | (+) Lucros Recebidos   | 24.500,00    | 17.549,35   |
|                        |            |                                |                                     |            |            | (-) Lucros Distribuídos  | (25.500,00)  | (16.500,00) |
|                        |            |                                |                                     |            |            | <b>(=) Caixa líquido das atividades operacionais</b>                   | (997,42)     | 1.049,38    |
|                        |            |                                |                                     |            |            | <b>Fluxo de caixa das atividades de investimentos</b>                  | -            | -           |
|                        |            |                                |                                     |            |            | <b>Fluxo de caixa das atividades de financiamentos</b>                 | -            | -           |
|                        |            |                                |                                     |            |            | Créditos com pessoas ligadas   | -            | 3.124,21    |
|                        |            |                                |                                     |            |            | <b>(=) Caixa líquido das atividades de financiamentos</b>              | -            | 3.124,21    |
|                        |            |                                |                                     |            |            | <b>(=) Aumento / redução líquido de caixa</b>                          | (1.895,94)   | 3.108,45    |
|                        |            |                                |                                     |            |            | Caixa no início do período   | 3.123,72     | 15,27       |
|                        |            |                                |                                     |            |            | Caixa no final do período  | 1.227,77     | 3.123,72    |
|                        |            |                                |                                     |            |            | <b>(=) Aumento / redução líquido de caixa</b>                          | (1.895,95)   | 3.123,72    |

  

| Demonstração das mutações do patrimônio líquido |                            |                        |                     |                   |                     |                  |
|---|----------------------------|------------------------|---------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Capital social integralizado                    | Reservas de Lucros Retidos | Reservado do Exercício | Ações em Tesouraria | Reserva Legal     | Reserva Estatutária | Total            |
| Saldo em 31/12/2022                             | 7.534,38                   | 6.875,89               | 30.742,79           | (4.990,00)        | 1.506,88            | 43.462,68        |
| Lucro líquido do período                        | -                          | -                      | 113.489,72          | -                 | -                   | 113.489,72       |
| Constituições de Reservas Estatutária           | -                          | -                      | (4.584,30)          | -                 | -                   | (4.584,30)       |
| Lucros Distribuídos                             | -                          | -                      | (25.500,00)         | -                 | -                   | (25.500,00)      |
| Ações em Tesouraria                             | -                          | -                      | -                   | -                 | -                   | -                |
| <b>Saldo em 31/12/2023</b>                      | <b>7.534,38</b>            | <b>7.534,38</b>        | <b>113.489,72</b>   | <b>(4.990,00)</b> | <b>1.506,88</b>     | <b>48.046,98</b> |

Sylvio Wagih Abdalla Junior - Diretor Presidente      Roner Felipe do Rosario - Contador CRC1SP133.455/O-1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que instituiu a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

**AUTENTICIDADE DA PÁGINA.** A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>